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ANOTACE
Předmětem diplomové práce na téma „Marketingová analýza spokojenosti zákazníků
a návrhy strategického přístupu zvyšujícího její úroveň“ je analýza a zhodnocení současného
stavu spokojenosti zákazníky, v tomto případě diváků na sportovní události konající se
každoročně začátkem prosince v norském Lillehammeru.
V teoretické části jsou uvedeny a vysvětleny základní pojmy z oblasti marketingu, mezi které
patří marketingový výzkum, metody marketingového výzkumu, spokojenost a loajalita
zákazníka či proces dotazování.
V praktické části je představena základní charakteristika světového poháru v Lillehammeru,
společně s jeho historií, organizační strukturou a důležitými milníky během existence události.
Hlavním tématem této části je analýza spokojenosti návštěvníků sportovní události na
světovém poháru v Lillehammeru v roce 2014. Získaná data jsou dále hodnocena a jsou
předloženy návrhy a vlastní doporučení organizátorům na zlepšení úrovně celé sportovní
události
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Marketing analysis of the customer satisfaction and suggestions of strategic approach to
increasing its level

ANNOTATION
The subject of the thesis entitled "Marketing analysis of the customer satisfaction and
suggestions of strategic approach to increasing its level" is to analyze and evaluate the
current situation of a customer satisfaction, in this case, the satisfaction of the spectators
during the sports event taking place every year in early December in Lillehammer, Norway.
The theoretical section lists and explains the basic concepts of marketing, including
marketing research, marketing research methods, customer satisfaction and loyalty, and last
but not least the inquiry process.
The basic characteristics of the World Cup in Lillehammer are introduced in the practical
part. The reader will be familiar with its history, organizational structure and important
milestones at the time of its existence. The main purpose of that section is to analyze the
satisfaction of the visitors during the World Cup in Lillehammer in 2014. This satisfaction is
also evaluated and the author of this thesis presents suggestions and recommendations to the
organizers which can lead to increasing the level of the entire sporting event.
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ÚVOD

Tématem diplomové práce je zvolena marketingová analýza spokojenosti zákazníků.

V úvodní části je analyzována spokojenost zákazníka a vztah mezi spokojeností a loajalitou.

Dále jsou zde zmíněny důvody vedoucí k nutnosti spokojenost měřit a v závěrečné části je

analyzován přístup Customer Relationship Management. Vysvětleny jsou základní pojmy

z oblasti marketingu, mezi které patří marketingový výzkum, metody marketingového

výzkumu, či proces dotazování.

V druhé části diplomové práce je představena charakteristika světového poháru

v Lillehammeru, jeho historie, organizační struktura a důležité milníky během existence

události. Tato část analyzuje spokojenost návštěvníků sportovní události na světovém poháru

v Lillehammeru v roce 2014, jejich spokojenost je dále zhodnocena a jsou předloženy návrhy

a vlastní doporučení organizátorům na zlepšení úrovně celé sportovní události.

Autor měl možnost během dvou semestrů, které strávil na Lillehammer University College

v norském Lillehammeru zapojit se do organizačních procesů několika sportovních událostí,

a to především díky dobré spolupráci tamní univerzity s organizátory regionálních

sportovních událostí. Jednou z nich byl i světový pohár v běhu a skoku na lyžích, který se

konal mezi pátým a sedmým prosincem roku 2014 a který byl podkladem pro tuto

diplomovou práci.

Během organizačních příprav i v průběhu konání poháru bylo zřejmé, že ne všechny

procesy a postupy byly zcela dobře zvládnuty. To vedlo autora k tomu, že se rozhodl

zpracovat tuto práci s cílem zmapovat možnosti, které by přispěly k pozitivní změně. Díky

uskutečnění navržených kroků by mohlo dojít k výraznému zvýšení úrovně nejen

spokojenosti diváků, ale celé sportovní události.

Cílem diplomové práce je na základě marketingového výzkumu, který byl proveden

metodou dotazování, zpracovat marketingovou analýzu spokojenosti návštěvníků

světového poháru v norském Lillehammeru a dále předložit návrhy strategického

přístupu zvyšující úroveň jejich spokojenosti především v problémových aspektech.
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1 BUDOVÁNÍ VZTAHU SE ZÁKAZNÍKEM

Řízení a budování vztahu se zákazníkem je důležité pro všechny společnosti, které

považují vztahy se svými zákazníky za klíčové. Tyto společnosti zpravidla prosazují

zákazníka na přední pozici, ne-li na první pozici, v žebříčku svých hodnot.

Tento vztah se zákazníkem je možné rozdělit do dvou částí, nejprve je nutné zákazníka

přilákat a poté s ním vybudovat určité vztahy. Vybudování těchto vztahů povede k naplnění

ekonomických cílů společnosti. Velice důležitým aspektem těchto vztahů jsou spokojenost,

důvěra a loajalita. Těmto pojmům jsou věnovány následující kapitoly 1.1 a 1.2. [39]

Ve vztahu se zákazníkem je v současné době často využívaným přístupem Customer

Relationship Management, jehož principy jsou společné pro všechna odvětví.

Customer Relationship Management představuje aktivní tvorbu a snahu udržovat

prospěšné vztahy se zákazníky. Řízení vztahů se zákazníky, tedy CRM, je přístup ke správě

interakce mezi společností a současnými či budoucími zákazníky.

Customer Relationship Management vyžaduje zapojení určitých technik jak organizovat,

automatizovat, synchronizovat prodej, marketing, zákaznický servis a technickou podporu.

[28]

Mezi tři základní prvky CRM, mezi kterými existuje bezprostřední souvislost, patří lidé,

obchodní procesy a technologie. Trojice těchto prvků je velice často doplňována čtvrtým

prvkem, kterým jsou obsahy.
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Graf 1: Základní prvky Customer Relationship Management (CRM)

Zdroj: [33, str. 16]

Význam výše znázorněných prvků spočívá v komplexním pohledu na Customer

Relationship Management. Z důvodu komplikované implementace Customer Relationship

Managementu do stávajících organizačních struktur je vhodné se zabývat kvalifikací

zaměstnanců, používaným technologickým vybavením a také se zaměřit na správu dat

a obchodní procesy.

CRM nepředstavuje žádnou novou filozofii, ale jedná se o komplexní metodiku

ekonomicky výhodných a prospěšných vztahů se zákazníky, ve které je kladen důraz na

cílenou kvalifikaci personálu. V rámci této metodiky jsou využívány metody sociální

psychologie, integrace a další technologie. [33]

Systémy Customer Relationship Management jsou navrženy tak, aby docházelo

ke správnému nasměrování obchodních procesů a ke správné výměně hodnot mezi organizací

a zákazníkem. CRM systémy shromažďují informace o zákaznících napříč různými kanály

nebo na místech, kde dochází ke kontaktu a interakci mezi zákazníkem a společností.
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Jedná se například o webové stránky společnosti, telefonní linky, live chaty, direct maily,

marketingové materiály a sociální média. CRM systémy mohou také poskytovat podrobné

informace o osobních údajích zákazníků, historie jejich nákupů, preferenci či zájmy.

CRM není žádnou samoúčelnou metodikou a nejedná se ani o nový trend v oblasti

marketingu či odbytu. Customer Relationship Management je zcela nové řešení, které

představuje integraci existujících řešení, mezi které je možné zmínit one-to-one marketing,

call centra, či střediska služeb. Jedná se o organizační jednotku, která je v rámci organizační

struktury nadřazena oddělením marketingu, odbytu, personálnímu oddělení a dalším.

Řízení vztahů se zákazníky začíná vytvořením dobré image u potenciálních zákazníků.

Tato image je tvořena třemi základními dimenzemi, kterými jsou důvěra, emocionální cítění

a záměry chování. [32] Při navazování kontaktů na sebe přebírá iniciativu vždy společnost.

Jednotlivé fáze vztahu je možné vidět v následujícím grafu číslo 2.

Graf 2: Jednotlivé fáze vztahu se zákazníky

Zdroj: [33, str. 18]

1.1 Marketingová analýza spokojenosti zákazníků

Spokojenost zákazníka je určitý cíl jeho chování, ke kterému směřuje, aby bylo dosaženo

jeho spokojenosti. Jedná se o velmi významnou vlastnost, jelikož současné trhy jsou nasycené

a plné konkurence a proto je nutné, aby se zjišťováním spokojenosti zákazníků zabýval

management každé společnosti.

Spokojený zákazník se vrací a nakupuje statky a služby dané společnosti, zvyšuje se tím

jeho loajalita a dochází k tzv. snowball efektu. Snowball efekt nastává v případě, kdy něco

vnímání hodnot navázání kontaktu rozvoj vztahu

konsolidaceúpadek vztahuukončení
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začíná v malém bezvýznamném rozměru, roste exponenciálně v rychlém tempu, pohlcuje vše,

co mu stojí v cestě.


[…]

15: Do jaké míry jste byli spokojeni s jednotlivými aspekty? (1 - Velmi nespokojen(a), 5 -
Velmi spokojen(a):

Toalety 1 2 3 4 5
Hudba 1 2 3 4 5
Komentátor a uvaděč 1 2 3 4 5
Zabezpečení 1 2 3 4 5
Atmosféra 1 2 3 4 5
Přátelé a příbuzní 1 2 3 4 5
Sport 1 2 3 4 5
Oblečení a suvenýry 1 2 3 4 5
Kultura 1 2 3 4 5
Zábava 1 2 3 4 5
Fronty a doba čekání 1 2 3 4 5
Počasí 1 2 3 4 5
Jídlo a nápoje 1 2 3 4 5
Velkoplošné obrazovky 1 2 3 4 5
Výhled na velkoplošné obrazovky 1 2 3 4 5
Sanitární zázemí 1 2 3 4 5
Teplota krytých ploch 1 2 3 4 5
Známé osobnosti 1 2 3 4 5
Entusiasmus 1 2 3 4 5

16: Jak jste byl(a) celkově spokojen(a) s události?
Velmi máslo Málo Částečně Spíše ano Zcela ano
□ □ □ □ □

Organizační tým WC Lillehammer 2014 Vám mockrát děkuje za Vaši pomoc.

Příloha B: Autorem navrhovaný strukturovaný dotazník

World Cup Lillehammer
5. - 7. prosince 2014

Lillehammer University College společně s organizačním výborem WC
Lillehammer pracují na zlepšení této sportovní události. Vyplněním
tohoto dotazníku nám pomůžete vylepšit jednotlivé aspekty WC
Lillehammer. Předem děkujeme za Vaši spolupráci.

1: Kolikrát jste se jako divák zúčastnil(a) světového poháru
v Lillehammeru v předchozích letech?

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

jiné …………………………………………………………………...

2: Navštívil(a) jste někdy nějakou podobnou událost světovému
poháru v Lillehammeru?
o Ano o Ne

2a: Pokud ano, kterou?

.…………………………………………………………………………..

3: Jaký je váš názor na cenu vstupenky?
Velmi levná Levná Vyhovující Velmi drahá Nevím
□ □ □ □ □

4: Kde jste získal(a) informace o této události?
Přátelé/příbuzní o
TV/Rádio o
Sociální sítě o
Noviny o
Internet o
Centrum Lillehammeru o
Ostatní:……………………………………………………………….

5: Uvítal(a) byste poskytnutí komplexní vstupenky (vstupenka +
ubytování + doprava)?
o Ano o Ne

6: Do jaké míry jsou pro vás následující aspekty rozhodující při
návštěvě sportovní události? (1 - Zcela nerozhodující, 5 - Velmi
rozhodující):
Toalety 1 2 3 4 5
Hudba 1 2 3 4 5
Komentátor a uvaděč 1 2 3 4 5
Zabezpečení 1 2 3 4 5
Atmosféra 1 2 3 4 5
Přátelé a příbuzní 1 2 3 4 5
Sport 1 2 3 4 5
Oblečení a suvenýry 1 2 3 4 5
Kultura 1 2 3 4 5
Zábava 1 2 3 4 5
Fronty a doba čekání 1 2 3 4 5
Počasí 1 2 3 4 5
Jídlo a nápoje 1 2 3 4 5
Velkoplošné obrazovky 1 2 3 4 5
Výhled na velkoplošné obrazovky 1 2 3 4 5
Sanitární zázemí 1 2 3 4 5

Teplota krytých ploch 1 2 3 4 5
Známé osobnosti 1 2 3 4 5
Entusiasmus 1 2 3 4 5

7: Do jaké míry bylo Vaše očekávání naplněno?
Velmi máslo Málo Částečně Spíše ano Zcela ano
□ □ □ □ □

8: Do jaké míry jste byli spokojeni s jednotlivými aspekty během
WC Lillehammer? (1 - Velmi nespokojen(a), 5 - Velmi spokojen(a):
Toalety 1 2 3 4 5
Hudba 1 2 3 4 5
Komentátor a uvaděč 1 2 3 4 5
Zabezpečení 1 2 3 4 5
Atmosféra 1 2 3 4 5
Přátelé a příbuzní 1 2 3 4 5
Sport 1 2 3 4 5
Oblečení a suvenýry 1 2 3 4 5
Kultura 1 2 3 4 5
Zábava 1 2 3 4 5
Fronty a doba čekání 1 2 3 4 5
Počasí 1 2 3 4 5
Jídlo a nápoje 1 2 3 4 5
Velkoplošné obrazovky 1 2 3 4 5
Výhled na velkoplošné obrazovky 1 2 3 4 5
Sanitární zázemí 1 2 3 4 5
Teplota krytých ploch 1 2 3 4 5
Známé osobnosti 1 2 3 4 5
Entusiasmus 1 2 3 4 5

9: Jak jste byl(a) celkově spokojen(a) s události?
Velmi máslo Málo Částečně Spíše ano Zcela ano
□ □ □ □ □

A: Den interview:
Pátek Sobota Neděle
□ □ □

B: Datum narození:.…………………………………………………

C: Pohlaví: □ Žena □ Muž

D: PSČ:………………………….. Země:…………………………...

E: Typ ubytování:
o Doma o Hotel
o Vlastní horská chata o Pronajatá horská chata

Pro získání aktuálních informací o nadcházejících sportovních
událostech v našem regionu, napište svoji e-mailovou adresu:

………………………………………………………………………..

Mockrát děkujeme za Váš čas a za Vaši pomoc,
Organizační tým WC Lillehammer 2014

Příloha C: Organizační struktura světové poháru (WC Lillehammer 2014)

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
WORLD CUP LILLEHAMMER 2014

Příloha D: Situace umístění Lysgårdsbakkene

Příloha E: Situace umístění Birkebeineren Skistadion