### Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta Bc. Jakub Dubravčík
Téma práce Marketingová analýza spokojenosti zákazníků a návrhy strategického přístupu zvyšujícího její úroveň
Cíl práce Cílem práce je zpracovat marketingovou analýzu spokojenosti návštěvníků Světového poháru v Lillehammeru a předložit návrhy na zvýšení spokojenosti v problémových aspektech.
Vedoucí diplomové práce Ing. Kateřina Kantorová, Ph.D.

náročnost tématu na úroveň
nadprůměrná průměrná podprůměrná
teoretické znalosti x
praktické zkušenosti x
podkladové materiály (vstupní data) a jejich zpracování x

kritéria hodnocení práce úroveň
nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit
stupeň splnění cíle práce x
samostatnost při zpracování tématu x
logická stavba práce x
práce s českou literaturou včetně citací x
práce se zahraniční literaturou včetně citací x
adekvátnost použitých metod x
hloubka provedené analýzy x
stupeň realizovatelnosti řešení x
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x
stylistická úroveň x
nároky DP na podkladové materiály, konzultace, průzkumy ... vysoké x průměrné nižší nejsou
použití analýz, matem. statistických a jiných metod, komparací apod. ve velké míře přiměřené x částečné absentuje
využitelnost námětů, návrhů a doporučení k řešení problému ve větší míře x částečná nižší nevyužitelnost
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) vysoce funkční funkční x méně funkční neuspokojivé

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte:

#### Připomínky a otázky k obhajobě

Student zpracoval zajímavou práci z oblasti marketingové analýzy spokojenosti zákazníků, pozitivní vliv měla také jeho účast na předkládání a pomoc při vyplňování dotazníku respondenty. Po teoretickém vstupu do problematiky se autor práce zaměřil na charakteristiku akce a také její ekonomickou přínosnost pro pořadatele. Stěžejní je představení dotazníku, vytvořeného studenty Lillehammer University College a také jeho vyhodnocení. Přínos práce lze spatřovat v úpravě dotazníku tak, aby byl pro respondenty přívětivější, a to jak po obsahové stránce, tak také v počtu otázek a množství nabízených odpovědí. Dále se autor zaměřil na určité problémové oblasti akce, která byla jinak hodnocena zákazníky – respondenty jako velmi zdařilá.

1. Ve své práci uvádíte, že vámi hodnocená akce vykazovala určité organizační problémy, např., že příliš nepřispívá ke zvýšení návštěvnosti norského regionu, ve kterém se Světový pohár koná. Jaká další opatření, kromě některých již uvedených v práci, byste doporučoval pro podporu jeho atraktivnosti?

**Práce je doporučena k obhajobě** (nehodící se škrtněte)

**Navržený klasifikační stupeň:**

Výborně

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

**Oponent diplomové práce:**

Jméno, tituly: doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D.

Podpis:

V Pardubicích dne: 16. 5. 2016